



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2022 г. № 389-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 13 июня 2018 г. № 216-пр "Об утверждении Положения о защите информации в органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 13 июня 2018 г. № 216-пр "Об утверждении Положения о защите информации в органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова "органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарате" заменить словами "исполнительных органах Хабаровского края, администрации";

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в пункте 3 слова "Органам исполнительной власти края, аппарату" заменить словами "Исполнительным органам края, администрации".

2. Внести в Положение о защите информации в органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарате Губернатора и Правительства Хабаровского края", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 13 июня 2018 г. № 216-пр, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органах исполнительной власти Хабаровского края, аппарате" заменить словами "исполнительных органах Хабаровского края, администрации";

2) в пункте 1.2 раздела 1:

а) слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

б) слово "аппарате" заменить словом "администрации";

в) слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в разделе 2:

а) в заголовке слова "органах исполнительной власти края, аппарате" заменить словами "исполнительных органах края, администрации";

б) в абзаце пятом слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

в) в абзаце шестом слова "органах исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органах";

г) в абзацах седьмом – девятом слова "органов исполнительной власти края, аппарата" заменить словами "исполнительных органов края, администрации";

4) в разделе 3:

а) в заголовке, абзаце первом пункта 3.1 слова "органах исполнительной власти края, аппарате" заменить словами "исполнительных органах края, администрации";

б) в пункте 3.2¹ слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

в) в пункте 3.3 слова "органами исполнительной власти края, аппаратом" заменить словами "исполнительными органами края, администрацией";

г) в пункте 3.4:

- в абзаце первом слова "органов исполнительной власти края, аппарата" заменить словами "исполнительных органов края, администрации";

- в абзаце втором:

слова "заместителю Председателя Правительства края – руководителю аппарата Губернатора и Правительства края, руководителям органов исполнительной власти" заменить словами "вице-губернатору края, руководителям исполнительных органов";

слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам";

д) в пункте 3.5:

- в абзаце первом:

слова "органов исполнительной власти края, аппарата" заменить словами "исполнительных органов края, администрации";

слова "органе исполнительной власти" заменить словами "исполнительном органе";

- в абзаце втором слова "орган исполнительной власти края, аппарат" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган края, администрация" в соответствующем падеже;

е) абзацы первый, второй пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

"3.6. Исполнительные органы края, администрация Губернатора и Правительства края ежегодно до 1 февраля в целях формирования сводного плана организационно-технических мероприятий по защите информации в Правительстве края направляют в министерство цифрового развития и связи края:

- утвержденный руководителем исполнительного органа края, администрации Губернатора и Правительства края план организационно-технических мероприятий по защите информации в исполнительном органе края, администрации Губернатора и Правительства края (далее – план ОТМ) на текущий календарный год по форме, разработанной министерством

цифрового развития и связи края;";

ж) в пункте 3.7 слова "органов исполнительной власти края, аппарата" заменить словами "исполнительных органов края, администрации";

з) пункты 3.8, 3.9 изложить в следующей редакции:

"3.8. Министерство цифрового развития и связи края организует взаимодействие исполнительных органов края, администрации Губернатора и Правительства края по вопросам защиты информации с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти.

3.9. Министерство цифрового развития и связи края организует проведение методических мероприятий (семинаров) для ответственных лиц с участием сотрудников территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию).";

5) в разделе 4:

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Контроль состояния защиты информации в исполнительных органах края, администрации Губернатора и Правительства края, а также за выполнением работ по обеспечению безопасности объектов КИИ Правительства края, исполнительных органов края (за исключением объектов КИИ, принадлежащих на праве собственности, аренды или ином законном основании подведомственным данным органам организациям) осуществляется министерством цифрового развития и связи края.";

б) в пункте 4.2:

- в абзаце первом:

слова "информационных технологий и связи края ежегодно до 01" заменить словами "цифрового развития и связи края ежегодно до 1";

слова "органах исполнительной власти края, аппарате" заменить словами "исполнительных органах края, администрации";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"Утвержденный председателем Совета План в течение пяти рабочих дней с даты утверждения направляется министерством цифрового развития и связи края в исполнительные органы края, администрацию Губернатора и Правительства края, органы местного самоуправления.";

в) пункте 4.3:

- в абзацах втором – пятом слова "орган исполнительной власти края, аппарат" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган края, администрация" в соответствующих числе и падеже;

- в абзаце седьмом:

слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

слова "орган исполнительной власти края, аппарат" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган края, администрация" в соответствующем падеже;

г) в пункте 4.4 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

д) в пункте 4.5 слова "органе исполнительной власти края, аппарате"

заменить словами "исполнительном органе края, администрации".

3. Министерству цифрового развития и связи края до 1 октября 2022 г. в целях координации работ по защите информации актуализировать и направить в исполнительные органы края, администрацию Губернатора и Правительства края форму плана организационно-технических мероприятий по защите информации в исполнительном органе края, администрации Губернатора и Правительства края.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев